
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사과

정책: 시정 기획 및 조정

단위: 기획·조정 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 기획감사과

기획감사과 53,071,382 31,149,444 21,921,938

도 33,675

시 53,037,707

시정 기획 및 조정 749,362 787,395 △38,033

도 13,675

시 735,687

기획·조정 기능 강화 505,068 547,636 △42,568

시정 기획 관리 84,336 78,086 6,250

201 일반운영비 19,152 62,902 △43,750

01 사무관리비 18,152 61,902 △43,750

○시정설계 제작 5,000

○태백시장 공약사업 이행실태 보고서 발간

1,500

○공공사업장 점검 및 환경정비 점검자 급식

1,440

○시정연설문 제작 600

○사무실 정수기 렌탈요금 1,692

○업무용 고속복사기 임차료 7,920

10,000원 * 500부

30,000원 * 50부 * 1회

8,000원 * 30명 * 6회

3,000원 * 200부

141,000원 * 12월

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○통리상징조형물 전기요금 및 유지수선비 1,000

202 여비 5,184 5,184 0

01 국내여비 5,184 5,184 0

○현안당면사항 협의

1,944

○정책발전 관련회의 참석

1,944

○광역행정협의회관련 업무 추진

1,296

81,000원 * 2명 * 3일 * 4회

81,000원 * 2명 * 3일 * 4회

81,000원 * 2명 * 2일 * 4회

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○시정종합 기획업무 추진 10,000

306 출연금 50,000 0 50,000

01 출연금 50,000 0 50,000

○정책발굴협력 출연금 50,000

열린혁신 시민·공무원 제안제도 운영 13,372 6,172 7,200

201 일반운영비 1,400 700 700

01 사무관리비 1,400 700 700

○열린혁신 시민·공무원 제안심사위원회 참석

수당 1,40070,000원 * 5명 * 4회

202 여비 972 972 0

01 국내여비 972 972 0



부서: 기획감사과

정책: 시정 기획 및 조정

단위: 기획·조정 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○열린혁신 제안시책운영 연찬회 및 교육 참석

97281,000원 * 2명 * 2일 * 3회

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

12 기타보상금 4,000 2,000 2,000

○열린혁신 시민 제안·정책참여 시상금 4,000

303 포상금 7,000 2,500 4,500

01 포상금 7,000 2,500 4,500

○열린혁신 공무원 제안·정책참여 시상금 7,000

열린혁신 업무보고회 운영 10,000 17,400 △7,400

201 일반운영비 6,000 17,400 △11,400

01 사무관리비 6,000 17,400 △11,400

○열린혁신 보고회 운영 행정 소모품 구입

6,000500,000원 * 12월

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○ 소회의실 환경정비 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 소회의실 노후 물품 교체 2,000

시의회 협력체제 강화 1,700 9,500 △7,800

201 일반운영비 1,700 9,500 △7,800

01 사무관리비 1,700 9,500 △7,800

○선출직 간담회 회의자료 제작

1,000

○의원상해 등 보상심의위원회 참석수당

700

10,000원 * 50부 * 2회

70,000원 * 5명 * 2회

열린혁신 시정주요업무 정책 평가 82,244 99,462 △17,218

101 인건비 2,672 2,410 262

04 기간제근로자등보수 2,672 2,410 262

○주요업무 주민만족도 조사 근로자 보수

2,67266,800원 * 5명 * 8일

201 일반운영비 14,980 16,460 △1,480

01 사무관리비 14,980 16,460 △1,480

○성과관리 평가보고서 발간

1,500

○성과평가위원 수당 4,200

○주요업무 현장평가자 급식

1,280

○정부합동평가 대비 및 성과관리 컨설팅 워크

숍 개최 8,000

30,000원 * 50부 * 1종

70,000원 * 15명 * 4회

8,000원 * 20명 * 2일 * 4회

4,000,000원 * 2회

202 여비 2,592 2,592 0



부서: 기획감사과

정책: 시정 기획 및 조정

단위: 기획·조정 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,592 2,592 0

○성과관리시스템 워크숍 및 업무협의

972

○성과관리 평가 회의 및 워크숍 참석

648

○정부정책 합동평가 참가

972

81,000원 * 2명 * 2일 * 3회

81,000원 * 2명 * 2일 * 2회

81,000원 * 2명 * 2일 * 3회

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○시정 주요 정책 추진 10,000

303 포상금 52,000 68,000 △16,000

01 포상금 52,000 68,000 △16,000

○열린혁신 주요업무 및 시책평가 인센티브 52,000

ㅇ정부 및 강원도 시책평가 인센티브 10,000

ㅇ성과관리평가 우수부서 인센티브 4,000

ㅇ국도비 확보 및 공모사업 선정 인센티브 20,000

ㅇ정부합동 평가 인센티브 8,000

ㅇ열린혁신 시책 평가 인센티브 10,000

인구늘리기시책사업 313,416 337,016 △23,600

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 10,500 10,500 0

○인구늘리기 민관협의회 위원수당

3,500

○인구정책 홍보물 제작 5,000

○전입주민 공공시설 우대카드 재료구입 2,000

70,000원 * 25명 * 2회

202 여비 2,916 2,916 0

01 국내여비 2,916 2,916 0

○인구정책 업무추진

2,91681,000원 * 2명 * 2일 * 9회

301 일반보상금 300,000 313,000 △13,000

12 기타보상금 300,000 313,000 △13,000

○인구늘리기 지원 장려금 300,000

열린혁신 활성화 161,535 163,215 △1,680

열린혁신 및 시정 정책 개발 추진 161,535 163,215 △1,680

201 일반운영비 56,600 57,000 △400

01 사무관리비 56,600 57,000 △400

○열린혁신 및 시정 정책 개발

1,000

○열린혁신 및 시정 정책 개발 자료구입 2,000

○열린혁신 및 시정 정책 개발 발굴 워크숍

44,000

20,000원 * 50부 * 1회

22,000,000원 * 2회



부서: 기획감사과

정책: 시정 기획 및 조정

단위: 열린혁신 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○열린 토론회 및 브라운백 미팅 4,000

○지역혁신협의회 회의 참석수당

5,60070,000원 * 4회 * 20명

202 여비 1,215 1,215 0

01 국내여비 1,215 1,215 0

○열린혁신 관련 업무 추진

1,21581,000원 * 1명 * 3일 * 5회

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

○열린혁신 신규 공모사업 발굴용역 100,000

301 일반보상금 3,720 0 3,720

09 행사실비보상금 3,720 0 3,720

○지역혁신협의회 참석자 여비

3,720186,000원 * 4회 * 5명

실용적인 통계관리 82,759 76,544 6,215

도 13,675

시 69,084

통계조사 37,176 36,184 992

101 인건비 24,648 23,856 792

04 기간제근로자등보수 24,648 23,856 792

○사업체조사 관리자 보수

9,016

○사업체조사 도급조사원 수당

15,632

69,350원 * 5명 * 26일

66,800원 * 9명 * 26일

201 일반운영비 10,260 10,060 200

01 사무관리비 10,260 10,060 200

○통계조사 사무실 임차료 4,800

○통계조사 홍보 현수막 제작

960

○통계조사용 사무용품 500

○통계연보 발간 4,000

400,000원 * 12월

60,000원 * 8개소 * 2회

100,000원 * 5회

40,000원 * 100부

202 여비 2,268 2,268 0

01 국내여비 2,268 2,268 0

○통계조사 업무추진

2,26881,000원 * 2명 * 2일 * 7회

태백시 사회조사 45,583 40,360 5,223

도 13,675

시 31,908

101 인건비 29,261 26,465 2,796

도 8,778

시 20,483

04 기간제근로자등보수 29,261 26,465 2,796



부서: 기획감사과

정책: 시정 기획 및 조정

단위: 실용적인 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○태백 사회조사 근로자 보수 8,820

도 2,646

시 6,174

○조사원 도급비 20,441

도 6,132

시 14,309

201 일반운영비 874 468 406

도 262

시 612

01 사무관리비 874 468 406

○홍보비(현수막), 조사용품류 874

도 262

시 612

202 여비 448 427 21

도 135

시 313

01 국내여비 448 427 21

○교육 및 실사지도 여비 448

도 135

시 313

301 일반보상금 8,000 6,000 2,000

도 2,400

시 5,600

12 기타보상금 8,000 6,000 2,000

○답례품 비용 8,000

도 2,400

시 5,600

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

도 2,100

시 4,900

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 7,000 0

○조사결과 분석 및 보고서 발간 7,000

도 2,100

시 4,900

시정 홍보 기획·지원 994,991 1,020,988 △25,997

시 이미지 제고 홍보 841,683 856,782 △15,099

시정 주요시책 및 홍보 관리 790,399 800,199 △9,800

201 일반운영비 778,997 788,797 △9,800

01 사무관리비 778,997 788,797 △9,800

○시정 주요시책 홍보 500,000

ㅇ방송사 150,000

ㅇ일간지 200,000

ㅇ주간지 및 인터넷 등

145,200

10,000,000원 * 5개사 * 3회

5,000,000원 * 4개사 * 10회

2,200,000원 * 11개사 * 6회



부서: 기획감사과

정책: 시정 홍보 기획·지원

단위: 시 이미지 제고 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ생활정보지 4,800

○시정홍보 신문구독 지원 258,597

ㅇ통·반장 신문구독료 231,597

ㅇ경로당 신문구독료

18,900

ㅇ스크랩용 신문구독료

8,100

○언론보도 온라인 프로그램 이용 20,400

ㅇ언론보도 스크랩 프로그램 이용료

14,400

ㅇ연합프리미엄 뉴스 이용료

6,000

400,000원 * 1개사 * 12회

15,000원 * 105부 * 12월

15,000원 * 45부 * 12월

1,200,000원 * 12월

250,000원 * 2구좌 * 12월

202 여비 3,402 3,402 0

01 국내여비 3,402 3,402 0

○시정 주요시책 홍보 여비

3,40281,000원 * 2명 * 3일 * 7회

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○시정홍보 대외활동 강화 8,000

홍보자료실 운영 30,100 56,583 △26,483

201 일반운영비 25,800 31,680 △5,880

01 사무관리비 23,800 29,680 △5,880

○프레스센터 운영 2,400

○사진실운영 및 사진인화 5,400

○방송장비 시스템 유지관리 1,000

○각종 홍보용 도서 구입 10,000

○시정홍보용 사진액자 제작 5,000

200,000원 * 12월

50,000원 * 100개

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○사진실 운영 난방유류비 2,000500,000원 * 4월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○시정홍보 시책추진 3,000

405 자산취득비 1,300 21,903 △20,603

01 자산및물품취득비 1,300 21,903 △20,603

○시정홍보 지원용 노트북 구입 1,300

한국지역진흥재단 출연금 5,500 0 5,500

306 출연금 5,500 0 5,500

01 출연금 5,500 0 5,500

○한국지역진흥재단 출연금 5,500

SNS 홍보 15,684 0 15,684

201 일반운영비 13,740 0 13,740



부서: 기획감사과

정책: 시정 홍보 기획·지원

단위: 시 이미지 제고 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,540 0 7,540

○SNS 활성화 이벤트 및 기자단 운영 관리 7,540

ㅇSNS 기자단 온라인 마케팅 물품구입

7,000

ㅇSNS 기자단 초청 팸투어 비품구입

240

ㅇSNS 기자단 기자증 발급 300

10,000원 * 350개 * 2회

60,000원 * 4회

15,000원 * 20명

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○홍보용 물품 발송 우편요금

3,0003,000원 * 1,000개

03 행사운영비 3,200 0 3,200

○SNS 기자단 초청 팸투어

3,20080,000원 * 20명 * 2회

202 여비 1,944 0 1,944

01 국내여비 1,944 0 1,944

○SNS 기자단 활동 지원

1,94481,000원 * 2명 * 2일 * 6회

시정홍보 간행물 발간 153,308 164,206 △10,898

시정소식지 및 홍보물 제작 153,308 164,206 △10,898

201 일반운영비 132,800 145,378 △12,578

01 사무관리비 132,800 145,378 △12,578

○시정소식지 제작 120,000

○화보 제작 10,000

○언론보도 모음집 제작 2,800

400원 * 25,000부 * 12월

20,000원 * 500부

40,000원 * 70부

202 여비 5,508 5,508 0

01 국내여비 5,508 5,508 0

○시정소식지 제작 및 공보업무 추진

5,50881,000원 * 2명 * 2일 * 17회

301 일반보상금 15,000 13,320 1,680

12 기타보상금 15,000 13,320 1,680

○시정소식지 원고료 및 퍼즐 경품 15,000

ㅇ독자투고 2,400

ㅇ시민기자 4,800

ㅇ출산 장려 시민 참여

2,400

ㅇ퍼즐경품 5,400

50,000원 * 4명 * 12월

100,000원 * 4명 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

30,000원 * 15명 * 12월

국내 ·외 교류협력 강화 88,210 88,210 0

국내·외 교류 활성화 88,210 88,210 0

국제교류도시 공무원 교환연수 15,120 15,120 0

201 일반운영비 4,120 4,120 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0



부서: 기획감사과

정책: 국내 ·외 교류협력 강화

단위: 국내·외 교류 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교환연수 공무원 숙소 관리비

1,92080,000원 * 2동 * 12월

02 공공운영비 2,200 2,200 0

○교환연수 공무원 숙소 공공요금

1,200

○교환연수 공무원 숙소 시설장비 유지비

1,000

100,000원 * 2동 * 6월

500,000원 * 2동

301 일반보상금 3,000 3,000 0

07 외빈초청여비 3,000 3,000 0

○국제교류도시 국내시찰 여비

3,000500,000원 * 2명 * 3회

310 국외이전 6,000 6,000 0

02 국제부담금 6,000 6,000 0

○국제교류도시 교환연수 공무원 분담금

4,800

○국제교류도시 파견공무원 해외여행 보험금

1,200

400,000원 * 2명 * 6월

600,000원 * 2명

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○교환연수공무원 숙소 물품구입

2,0001,000,000원 * 2실

국내·외 교류도시 교류증대 69,090 69,090 0

201 일반운영비 26,000 26,000 0

01 사무관리비 8,400 8,400 0

○국제교류추진 외국어 번역료

3,600

○국제교류추진 통역료 4,800

30,000원 * 10매 * 12회

200,000원 * 3일 * 8회

02 공공운영비 5,600 5,600 0

○우호교류도시 우편 및 소화물 요금

600

○대한민국 시도지사협의회 분담금

5,000

100,000원 * 6월

5,000,000원 * 1회

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○국내·외 교류행사 8,000

○교류도시 홍보부스 운영 4,0004,000,000원 * 1회

202 여비 7,290 7,290 0

01 국내여비 7,290 7,290 0

○교류협력 추진 7,29081,000원 * 2명 * 3일 * 15회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○국내·외 교류업무 활성화 3,000

301 일반보상금 28,800 28,800 0



부서: 기획감사과

정책: 국내 ·외 교류협력 강화

단위: 국내·외 교류 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

07 외빈초청여비 28,800 28,800 0

○국내·외 교류도시 초청여비

28,800150,000원 * 12명 * 4일 * 4회

310 국외이전 4,000 4,000 0

01 국외경상이전 4,000 4,000 0

○국외자문관 활동비 4,0002,000,000원 * 2회

세계겨울도시 시장회 참여 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○세계겨울도시 시장회 참가 1,000

310 국외이전 3,000 3,000 0

02 국제부담금 3,000 3,000 0

○세계겨울도시 시장회 회비 3,000

건전 재정운영 1,471,826 1,385,454 86,372

효율적 재정운영 1,471,826 1,385,454 86,372

기관공통운영경비 지원 1,280,160 1,260,288 19,872

101 인건비 85,160 75,288 9,872

04 기간제근로자등보수 85,160 75,288 9,872

○기관공통 근로자 보수 85,160

ㅇ기본급 66,800

ㅇ주휴수당 13,360

ㅇ간식비 5,000

66,800원 * 10명 * 100일

66,800원 * 10명 * 20일

5,000원 * 10명 * 100일

201 일반운영비 290,000 290,000 0

01 사무관리비 290,000 290,000 0

○위탁교육비 190,000

○각종시책추진 100,000

202 여비 829,000 829,000 0

01 국내여비 150,000 150,000 0

○시정시책추진여비 150,000

03 국외업무여비 70,000 70,000 0

○공무원 국제교류 70,000

04 국제화여비 180,000 180,000 0

○공무원 해외연수 180,000

05 공무원 교육여비 429,000 429,000 0

○공무원교육여비 429,000

ㅇ기본교육 99,000

-중견관리자 장기교육

36,000

-신규교육 63,000

1,800,000원 * 2명 * 10월

1,800,000원 * 35명



부서: 기획감사과

정책: 건전 재정운영

단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ전문교육 180,000

ㅇ직무관련교육 150,000

400,000원 * 450명 * 1회

300,000원 * 500명 * 1회

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○국·도비확보 추진협의 6,000

301 일반보상금 60,000 60,000 0

06 민간인국외여비 30,000 30,000 0

○민간인 해외연수 30,000

09 행사실비보상금 30,000 30,000 0

○민간인 교육여비 및 급식비 30,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

12 민간인위탁교육비 10,000 0 10,000

○민간인 위탁 교육비 10,000

지방재정운영 191,666 125,166 66,500

201 일반운영비 89,802 93,802 △4,000

01 사무관리비 87,802 91,802 △4,000

○예산서 제작 58,000

○지방재정운영 책자 제작 7,500

○운영수당 22,302

ㅇ지방재정 투자심사위원회 수당 11,772

-심사수당 10,800

-참석여비 972

ㅇ지방보조금 심의위원회 수당

3,600

ㅇ주민참여예산 심의위원회 수당

5,040

ㅇ지방재정공시 심의위원회 수당

1,260

ㅇ지방재정계획 심의위원회 수당

630

2,500,000원 * 3종

300,000원 * 9명 * 4회

81,000원 * 3명 * 4회

100,000원 * 9명 * 4회

70,000원 * 18명 * 4회

70,000원 * 9명 * 2회

70,000원 * 9명 * 1회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○예산작업실 난방유류비 2,000500,000원 * 4월

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○재정운영 업무추진 8,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○지방보조금 성과평가 실시용역 70,000

308 자치단체등이전 23,864 23,364 500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,864 23,364 500



부서: 기획감사과

정책: 건전 재정운영

단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방재정관리시스템(e-호조) 유지관리 23,864

열린 감사·법무행정 구현 161,858 154,785 7,073

투명한 감사체계 확립 69,082 65,953 3,129

시정업무 감사활동 추진 26,982 30,853 △3,871

201 일반운영비 2,240 7,240 △5,000

01 사무관리비 2,240 7,240 △5,000

○도민감사관 협의회 참석수당

2,24070,000원 * 8명 * 4회

202 여비 11,664 11,664 0

01 국내여비 11,664 11,664 0

○감사업무추진 회의 및 교육, 공직기강점검 관

내여비 11,66481,000원 * 4명 * 2일 * 18회

203 업무추진비 1,600 1,600 0

03 시책추진업무추진비 1,600 1,600 0

○감사활동 업무추진 1,600

303 포상금 4,000 3,000 1,000

01 포상금 4,000 3,000 1,000

○자율적 내부통제 자체평가 우수부서 및 공무

원 포상 4,000

308 자치단체등이전 7,478 7,349 129

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,478 7,349 129

○청백-e시스템 유지보수 및 운영지원비 7,478

공직자 재산등록 관리 2,700 2,700 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○공직자 재산등록 정보조회 통보비용

2,000

○공직자 윤리위원회 참석수당

700

2,500원 * 400명 * 2회

70,000원 * 5명 * 2회

감사장 운영 2,400 2,400 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○감사장 운영 2,400200,000원 * 12월

범죄피해자 지원센터 운영 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○범죄피해자 지원센터 운영 30,000

청렴문화 확산을 위한 시책추진 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000



부서: 기획감사과

정책: 열린 감사·법무행정 구현

단위: 투명한 감사체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○공직자'청렴'생활화를 위한 교육 및 시스템

운영 7,000

양질의 법률서비스 지원 92,776 88,832 3,944

행정 쟁송 업무 추진 88,832 88,832 0

201 일반운영비 83,000 83,000 0

01 사무관리비 83,000 83,000 0

○고문변호사 수당 7,200

○변호사 수임료 52,800

○고액사건 변호사 수임료(세무소송 등)

20,000

○변호사 자문료 3,000

300,000원 * 2명 * 12월

3,300,000원 * 16건

10,000,000원 * 2건

500,000원 * 6회

202 여비 5,832 5,832 0

01 국내여비 5,832 5,832 0

○소송업무 수행 5,83281,000원 * 2명 * 2일 * 18회

납세자보호관 제도 운영 3,944 0 3,944

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○납세자보호관 제도 홍보물 제작

2,0002,000원 * 1,000개

202 여비 1,944 0 1,944

01 국내여비 1,944 0 1,944

○납세자보호관 회의참석

1,94481,000원 * 2명 * 2일 * 6회

규제개혁 및 지역활성화 6,614 6,614 0

규제개혁 추진역량 강화 6,614 6,614 0

지방규제 개혁추진 6,614 6,614 0

201 일반운영비 3,050 3,050 0

01 사무관리비 3,050 3,050 0

○규제개혁위원회 참석수당

1,050

○규제개혁 홍보물 제작 2,000

70,000원 * 5명 * 3회

2,000원 * 1,000개

202 여비 3,564 3,564 0

01 국내여비 3,564 3,564 0

○워크숍 및 회의참석

2,916

○규제개혁 업무 협의

648

81,000원 * 2명 * 3일 * 6회

81,000원 * 2명 * 2일 * 2회

예비비 8,626,491 8,596,910 29,581

도 20,000

시 8,606,491



부서: 기획감사과

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예비비 8,626,491 8,596,910 29,581

도 20,000

시 8,606,491

예비비 8,626,491 8,596,910 29,581

도 20,000

시 8,606,491

801 예비비 8,626,491 8,596,910 29,581

도 20,000

시 8,606,491

01 일반예비비 3,200,000 2,600,000 600,000

○일반예비비 3,200,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,537,031 3,361,890 1,175,141

○재해·재난목적 예비비 4,537,031

03 내부유보금 889,460 2,635,020 △1,745,560

○내부유보금 889,460

도 20,000

시 869,460

행정운영경비(기획감사과) 109,350 101,188 8,162

인력운영비 62,350 52,892 9,458

인력운영비 62,350 52,892 9,458

101 인건비 62,350 52,892 9,458

03 무기계약근로자보수 62,350 52,892 9,458

○지방재정시스템 운영 29,952

ㅇ기본급 15,958

ㅇ상여금 5,320

ㅇ작업장려수당 1,200

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ민원수당 1,200

ㅇ가계보조비 360

ㅇ직무수당 840

ㅇ명절휴가비 1,596

ㅇ연차유급휴가수당 1,482

ㅇ시간외수당

556

○ 촬영보조 및 기록관리 32,398

ㅇ기본급 15,261

ㅇ상여금 5,087

ㅇ작업장려수당 1,200

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ민원수당 1,200

ㅇ가계보조비 360

ㅇ직무수당 840

1,329,800원 * 1명 * 12월

1,329,800원 * 1명 * 400%

100,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

30,000원 * 1명 * 12월

70,000원 * 1명 * 12월

1,329,800원 * 1명 * 120%

82,320원 * 1명 * 18일

15,440원 * 1명 * 3시간 * 12월

1,271,690원 * 1명 * 12월

1,271,690원 * 1명 * 400%

100,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

30,000원 * 1명 * 12월

70,000원 * 1명 * 12월



부서: 기획감사과

정책: 행정운영경비(기획감사과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ가족수당 480

ㅇ명절휴가비 1,527

ㅇ연차유급휴가수당 1,429

ㅇ시간외수당

3,574

40,000원 * 1명 * 12월

1,271,690원 * 1명 * 120%

79,360원 * 1명 * 18일

14,890원 * 1명 * 20시간 * 12월

기본경비 47,000 48,296 △1,296

기본경비 47,000 48,296 △1,296

201 일반운영비 39,600 38,256 1,344

01 사무관리비 33,600 32,256 1,344

○부서운영 기본경비 3,000

○사무용품 구입(복사지 등) 4,800

○행정사무기기 소모품 구입 9,000

ㅇ기획 2,400

ㅇ공보 1,800

ㅇ예산 1,800

ㅇ법무통계 1,200

ㅇ감사 1,800

○급량비 16,800

250,000원 * 12월

400,000원 * 12월

300,000원 * 4대 * 2회

300,000원 * 3대 * 2회

300,000원 * 3대 * 2회

300,000원 * 2대 * 2회

300,000원 * 3대 * 2회

8,000원 * 25명 * 7일 * 12월

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○우편요금 6,000500,000원 * 12월

202 여비 2,600 1,840 760

01 국내여비 2,600 1,840 760

○비상근무 관내여비 2,600

203 업무추진비 4,800 8,200 △3,400

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비 4,800400,000원 * 12월

재무활동(기획감사과) 40,862,680 19,007,900 21,854,780

보전지출 40,862,680 19,007,900 21,854,780

보전지출 40,862,680 19,007,900 21,854,780

311 차입금이자상환 1,212,680 1,357,900 △145,220

02 통화금융기관차입금이자상환 1,212,680 1,357,900 △145,220

○태백관광개발공사 보증채무 이자상환 1,212,680

601 차입금원금상환 37,000,000 15,000,000 22,000,000

02 통화금융기관차입금원금상환 37,000,000 15,000,000 22,000,000

○태백관광개발공사 보증채무 원금상환 37,000,000

802 반환금기타 2,650,000 2,650,000 0

01 국고보조금반환금 1,900,000 1,900,000 0

○국고보조금 집행잔액 1,900,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 750,000 750,000 0



부서: 기획감사과

정책: 재무활동(기획감사과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도비보조금 집행잔액 750,000


